
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 106

23 Μαρτίου 2009

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως 1.965,50 τ.μ. δη−
μόσιου δάσους πλατάνων, στη θέση «Παπά Λάκ−
κος», περιφέρειας Δ.Δ. Παντελεήμονα του Δήμου 
Ανατ. Ολύμπου Νομού Πιερίας. .......................................... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας δασικής έκτασης 
εμβαδού 1.398,65 τ.μ. στη θέση «Αγ. Παρασκευή 
− Μύλια», περιφέρειας Δ.Δ. Σκοτίνας του Δήμου 
Ανατ. Ολύμπου Νομού Πιερίας. .......................................... 2

Επικύρωση καθορισμού των οριογραμμών τμήματος 
ρέματος Ξερίλα, στο Ξηροκάμπι Γιαννιτσάνικων 
του Δήμου Καλαμάτας Ν. Μεσσηνίας. ......................... 3

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

Διόρθωση σφάλματος στην υπ’ αριθμ. 10742/12.11.2008 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα της Περιφέρει−
ας Κεντρικής Μακεδονίας. ..................................................... 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 974 (1)
  Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως 1.965,50 τ.μ. δημό−

σιου δάσους πλατάνων, στη θέση «Παπά Λάκκος», 
περιφέρειας Δ.Δ. Παντελεήμονα του Δήμου Ανατ. 
Ολύμπου Νομού Πιερίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του άρθρου 6, του ν. 3200/1955 περί 
διοικητικής αποκέντρωσης όπως τροποποιήθηκε και 
συμπληρώθηκε μεταγενέστερα με το ν.δ. 532/1970.

2. Τις διατάξεις των άρθρων 24, παρ. 1 και του άρθρου 
117 παρ.3 του Συντάγματος.

3. Τις διατάξεις των άρθρων 37, 38 και 41 του ν. 998/1979 
(ΦΕΚ 289/τ.Α΄/29.12.1979) «περί προστασίας των δασών 
κ.λπ.».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 12 παρ.2 του ν. 2040/1992 
που αντικαταστάθηκε με την παρ. 15 του άρθρου 1 του 
ν. 3208/2003.

5. Τις διατάξεις του ν. 2240/1994 «συμπλήρωση διατά−
ξεων για τη Νομική Αυτοδιοίκηση άρθρ. 6 παρ.7».

6. Τις υπ’ αριθμ. 160417/1180/8.8.1980 και 1824447/3049/ 
24.9.1980 εγκύκλιες διαταγές και αποφάσεις του Υπουρ−
γείου Γεωργίας, που αναφέρονται στο εν λόγω θέμα.

7. Τις διατάξεις του άρθρου 120, του ν. 1892/1990 (ΦΕΚ 
101/τ.Α΄/29.12.1979).

8. Την υπ’ αριθμ. 5631/11.8.2000 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας.

9. Την υπ’ αριθμ. 67/17.2.2009 αναφορά του Δασονο−
μείου Λιτόχωρου «περί κηρύξεως Αναδασωτέας» της 
αναφερομένης στο θέμα εκτάσεως, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα με σκοπό τη διατήρηση 
του χαρακτήρα του δάσους που εκχερσώθηκε παράνο−
μα από άγνωστο, το δημόσιο δάσος εμβαδού 1.965,50 
τ.μ., που βρίσκεται στη θέση «Παπά Λάκκος» περιφέρει−
ας ΔΔ Παντελεήμονα του Δήμου Ανατολικού Ολύμπου 
Νομού Πιερίας.

Προσδιορίζεται από τα στοιχεία Α−Β−Γ−Δ−Ε−Ζ−Η−Θ−Α 
και έχει όρια:

ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με Δάσος πλατάνου.
ΔΥΤΙΚΑ: Με μη δασική έκταση που κατέχεται από 

Ψαρρού Καλλιόπη.
ΒΟΡΕΙΑ: Με ρέμα Παπά Λάκκος.
ΝΟΤΙΑ: Με Δημόσια χορτολιβαδική έκταση.
Όπως φαίνεται στο από Δεκέμβριος 2008, συνημμένο 

τοπογραφικό διάγραμμα του Τοπογράφου της Υπηρε−
σίας μας Ταβουκτσή Παναγιώτη, κλίμακας 1:500, που 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.

Η αποκατάσταση της δασικής βλάστησης θα γίνει με 
φυσική αναγέννηση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κατερίνη 5 Μαρτίου 2009

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Προϊστάμενος Δ/νσης Δασών

ΠΑΥΛΟΣ ΑΝΔΡΕΑΔΑΚΗΣ

889

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2009.04.09 10:00:19
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



890 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 891

Αριθμ. 62 (2)
    Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας δασικής έκτασης 

εμβαδού 1.398,65 τ.μ. στη θέση «Αγ. Παρασκευή − 
Μύλια», περιφέρειας Δ.Δ. Σκοτίνας του Δήμου Ανατ. 
Ολύμπου Νομού Πιερίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 6, του ν. 3200/1955 περί 

διοικητικής αποκέντρωσης όπως τροποποιήθηκε και 
συμπληρώθηκε μεταγενέστερα με το ν.δ. 532/1970.

2. Τις διατάξεις των άρθρων 24, παρ. 1 και του άρθρου 
117 παρ.3 του Συντάγματος.

3. Τις διατάξεις των άρθρων 37, 38 και 41 του ν. 998/1979 
(ΦΕΚ 289/τ.Α΄/29.12.1979) «περί προστασίας των δασών 
κ.λπ.».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 12 παρ.2 του ν. 2040/1992 
που αντικαταστάθηκε με την παρ. 15 του άρθρου 1 του 
ν. 3208/2003.

5. Τις διατάξεις του ν. 2240/1994 «συμπλήρωση διατά−
ξεων για τη Νομική Αυτοδιοίκηση άρθρ. 6 παρ.7».

6. Τις υπ’ αριθμ. 160417/1180/8.8.1980 και 1824447/3049/ 
24.9.1980 εγκύκλιες διαταγές και αποφάσεις του Υπουρ−
γείου Γεωργίας, που αναφέρονται στο εν λόγω θέμα.

7. Τις διατάξεις του άρθρου 120, του ν. 1892/1990 (ΦΕΚ 
101/τ.Α΄/29.12.1979).

8. Την υπ’ αριθμ. 5631/11.8.2000 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας.

9. Την υπ’ αριθμ. 2/8.1.2009 αναφορά του Δασονομείου 
Λιτόχωρου «περί κηρύξεως Αναδασωτέας» της αναφε−
ρομένης στο θέμα εκτάσεως, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα με σκοπό τη διατή−
ρηση του χαρακτήρα της δημόσιας δασικής έκτασης 
που εκχερσώθηκε παράνομα από τον Γερομιχαλό 
Ιωάννη του Βασιλείου, κάτοικο Σκοτίνας, τη δημόσια 
δασική έκταση εμβαδού 1.398,65 τ.μ., που βρίσκεται 
στη θέση «Αγία Παρασκευή − Μύλια» περιφέρειας 
Δ.Δ. Σκοτίνας του Δήμου Ανατολικού Ολύμπου Νο−
μού Πιερίας.

Προσδιορίζεται από τα στοιχεία Α−Β−α−β−γ−δ−ε−ζ−η−θ−
Θ−Ι−Α και έχει όρια:

ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με αγρό ιδίου.

ΔΥΤΙΚΑ: Με Δημόσια δασική έκταση που κατέχεται 
από Βλέτση Ιωάννη.

ΒΟΡΕΙΑ: Με αγροτικό δρόμο και πέραν τούτου με ΔΔ 
έκταση που κατέχεται από Στύλο Θωμά.

ΝΟΤΙΑ: Με Δ.Δ. έκταση και πέραν αυτής με ΔΔΕ που 
κατέχεται από Στύλο Διονύσιο.

Όπως φαίνεται στο από Ιούλιος 2008, συνημμένο το−
πογραφικό διάγραμμα του Τοπογράφου της Υπηρεσίας 
μας Ταβουκτσή Παναγιώτη, κλίμακας 1:1000, που αποτε−
λεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.

Η αποκατάσταση της δασικής βλάστησης θα γίνει με 
φυσική αναγέννηση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κατερίνη 27 Φεβρουαρίου 2009

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας

Ο Προϊστάμενος Δ/νσης Δασών

ΠΑΥΛΟΣ ΑΝΔΡΕΑΔAKΗΣ



892 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 893

Αριθμ. 774 (3)
    Επικύρωση καθορισμού των οριογραμμών τμήματος ρέ−

ματος Ξερίλα, στο Ξηροκάμπι Γιαννιτσάνικων του Δή−
μου Καλαμάτας Ν. Μεσσηνίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

  Έχοντας υπόψη τις ακόλουθες διατάξεις, και λοιπά 
έγγραφα:

1. Τις διατάξεις των άρθρων 5, 6 και 8 του ν. 3200/1955: 
«Περί Διοικητικής Αποκέντρωσης», όπως τροποποιήθηκε 
μεταγενέστερα και ισχύει.

2. Τις διατάξεις του ν. 2853/16.7.1922 «Περί υδραυλικών 
εν γένει έργων και αστυνομεύσεως των Δημοσίων Υδά−
των», όπως αυτές τροποποιήθηκαν με τις αντίστοιχες 
του ν.δ. 10/29.12.1923 και κωδικοποιήθηκαν από τις δια−
τάξεις του π.δ. 18/21.3.1924 (ΦΕΚ 61Α).

3. Τα οριζόμενα στην υπ’ αριθμ. 3046/304/3.2.1989 
απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Περιβάλλοντος 
Χωροταξίας και Δημοσίων Έργων: «Κτιριοδομικός Κα−
νονισμός» και ειδικότερα τις διατάξεις του άρθρου 6 
αυτού σχετικά με τη δόμηση κοντά σε ρέματα, όπως 
ισχύει σήμερα.

4. Τις διατάξεις του ν. 3010/25.4.2002 (Α΄ 91): «Εναρμό−
νιση του ν. 1650/1986 με τις οδηγίες 97/11 ΕΕ και 96/61 
ΕΕ» και ειδικότερα τις διατάξεις του άρθρου 5 αυτού: 
«Διαδικασία Οριοθέτησης και ρυθμίσεις θεμάτων για 
τα υδατορέματα».

5. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107Α/30.5.1997): 
«Διοίκηση, Οργάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας, 
Ρυθμίσεις θεμάτων για την Τοπική Αυτοδιοίκηση και 
άλλες διατάξεις».

6. Τις οικίες διατάξεις του ν. 2508/1997 (ΦΕΚ 124Α/ 
13.6.1997): «Βιώσιμη Οικιστική Ανάπτυξη των πόλεων και 
οικισμών της χώρας και άλλες διατάξεις».

7. Τις οικίες διατάξεις του ν. 2690/1999 (ΦΕΚ 45Α/1999): 
«Κύρωση Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες δι−
ατάξεις».

8. Τα οριζόμενα στην υπ’ αριθμ. 19664/20.12.2001 απόφαση 
του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Πελοποννήσου.

9. Τα οριζόμενα στην υπ’ αριθμ. 1592/14.2.2002 απόφαση 
του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Πελοποννήσου.

10. Το από Μαΐου 2008 τοπογραφικό και υψομετρικό 
διάγραμμα (αρ. σχεδίου 2, κλίμακα 1:200) καθορισμού 
των οριογραμμών τμήματος ρέματος Ξερίλα, στο Ξηρο−
κάμπι Γιαννιτσάνικων του Δήμου Καλαμάτας Ν. Μεσση−
νίας, το οποίο συντάχθηκε από την Ελένη Αλεξοπούλου 
Διπλ. Αγρονόμο Τοπογράφο Μηχανικό, ελέγχθηκε και 
θεωρήθηκε από τη Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών της Ν.Α. 
Μεσσηνίας.

11. Την υπ’ αριθμ. 1134/621/24.2.2009 Γνωμοδότηση−
Εισήγηση της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών της Ν.Α. 
Μεσσηνίας, με την οποία καθορίζονται οι οριογραμμές 
τμήματος ρέματος Ξερίλα, στο Ξηροκάμπι Γιαννιτσάνι−
κων του Δήμου Καλαμάτας Ν. Μεσσηνίας, σύμφωνα με 
το αμέσως πιο πάνω αναφερόμενο τοπογραφικό και 
υψομετρικό διάγραμμα, αποφασίζουμε:

Την επικύρωση των οριογραμμών τμήματος ρέματος 
Ξερίλα, στο Ξηροκάμπι Γιαννιτσάνικων του Δήμου Καλα−
μάτας Ν. Μεσσηνίας, οριζομένων με τα σημεία Α1, Α2, A3, 
Α4, Α5, Α6, Α7, Α8, Α9, Α10, A11, Α12, Α13, Α14, Α15 (δεξιά) 
και Α16, Α17, Α18, Α19, Α20, Α21, Α22 (αριστερά) στο από 
Μαΐου 2008 τοπογραφικό και υψομετρικό διάγραμμα 
(αρ. σχεδίου 2, κλίμακα 1:200), το οποίο συντάχθηκε 
από την Ελένη Αλεξοπούλου Διπλ. Αγρονόμο Τοπογρά−
φο Μηχανικό, ελέγχθηκε και θεωρήθηκε από τη Δ/νση 
Τεχνικών Υπηρεσιών της Ν.Α. Μεσσηνίας και αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος της παρούσας.

Η απόφαση αυτή μαζί με τα συνημμένα τοπογρα−
φικά και υψομετρικά διαγράμματα καθορισμού των 
οριογραμμών να δημοσιευθούν στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Τρίπολη, 6 Μαρτίου 2009

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΝΙΚΟΣ Κ. ΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟΣ



894 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 895



896 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(4)
      Στην υπ’ αριθμ. 10742/12.11.2008 απόφαση του Γενικού 

Γραμματέα της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας που 
δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 571/26.11.2008 τ.Δ΄και αφορά: Καθο−
ρισμός οριογραμμών αιγιαλού − παραλίας, στη θέση «Δα−
σόκτημα Ζέπκο» του Δημοτικού Διαμ/τος Στρατονίκης, του 

Δήμου Σταγείρων−Ακάνθου Ν. Χαλκιδικής, της φερόμενης 
ως ιδιοκτησίας του «Οικιστικού συνδέσμου αποστράτων 
αξιωματικών Ε.Δ και σωμάτων ασφαλείας Μακεδονίας − 
Θράκης» επιφέρεται η πιο κάτω διόρθωση: Στη σελ. 5390, 
στήλη 1η, στίχο 26ο εκ των κάτω από το λανθασμένο: «… 
κορυφές Γ, …», στο σωστό: «… κορυφές 1΄, …».

  (Από το Εθνικό Τυπογραφείο)  

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04001062303090008*


